Протоколом № 5-2022 от 21.10.2022 года (Приложение 18), 

Комиссией по интеллектуальной собственности было принято решение об 

утверждении стратегии охраны РИД на 2023 год, в количестве не менее 50 

РИД, в том числе не менее 20 заявок на изобретения и общим объемом 

финансирования не менее 1 500 000,00 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.  

Центру коммерциализации технологий  поручено обеспечить содействие в 

правовой охране РИД создаваемых в структурных подразделениях 

Сеченовского университета.  

Вывод: согласно п.2.6.3. план-графика работ на 2022 г. было проведено 

заседание Комиссии по ИС, где утверждена стратегия охраны РИД и